ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2010 г. N 218

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

ОАО "МОЭК" НА 2011 ГОД

В соответствии с Федеральными законами от 14 апреля 1995 г. N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации" и от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 г. N 20-э/2, и исходя из необходимости компенсации затрат ОАО "МОЭК" на производство и услуги по передаче тепловой энергии потребителям Региональная энергетическая комиссия города Москвы постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей ОАО "МОЭК" согласно приложению, а также тариф на услуги по передаче тепловой энергии (теплоноситель - горячая вода) в размере 368,02 руб./Гкал.

2. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2011 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2011 года постановление Региональной энергетической комиссии города Москвы от 21 декабря 2009 г. N 110 "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ОАО "МОЭК" на 2010 год".

Председатель

Ю.В. Росляк

Приложение

к постановлению

Региональной энергетической

комиссии города Москвы

от 26 ноября 2010 г. N 218

Вводятся в действие с 1 января 2011 года (пункт 2 данного документа).

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОАО "МОЭК"

	N
п/п

	Тариф на тепловую энергию

	горячая
вода
	отборный пар давлением
	острый и
редуцированный пар

	от 1,2 до
2,5
кг/кв. см
	от 2,5 до
7,0
кг/кв. см
	от 7,0 до
13
кг/кв. см
	свыше 13
кг/кв. см

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1433,11
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1433,11
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую
энергию на коллекторах производителя)

	Бюджетные

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1065,09
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	Одноставочный,
руб./Гкал
	1065,09
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание: тепловая энергия, поставляемая теплоснабжающими организациями для нужд населения, реализуется по тарифам, утверждаемым соответствующим постановлением Правительства Москвы для расчетов с населением, независимо от ведомственной принадлежности, организационно-правовой формы и вида собственности организации, осуществляющей управление многоквартирным домом, и без дифференциации многоквартирных и жилых домов по конструктивным и техническим параметрам, а также по степени их благоустройства.